
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 248/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακών, Σαβ-
βάτων, εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν σε οργανικές μονάδες του Δήμου Άργους 
Ορεστικού.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του ν.π.δ.δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτι-
σμού  - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.  - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου Ν. 
Μαγνησίας», για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021 για προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-
ρεια Ηπείρου - Π.Ε. Θεσπρωτίας στο έργο: «PRO-
ENERGY  - Promoting Energy Effi  ciency in Public 
Buildings of the Balkan Mediterranean Territory», 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Συ-
νεργασίας Interreg V-B Βαλκανική  - Μεσόγειος 
2014-2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X., της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15908 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 248/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 
(Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

8. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.2.2011 (Β΄ 905) 
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)».

10. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1.7.2003 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σή-
μανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

12. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 687

7267



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7268 Τεύχος B’ 687/22.02.2021

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Τις ΣτE υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.
15. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/1.6.2020 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας» όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ 
αρ. οικ.84792/20916/7.10.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΟ0ΟΡ1Κ-6ΥΝ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

16. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί εγκρίσεων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

17. Το υπ’ αρ. 14804/8.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
248/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Γαλατσίου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

18. Το υπ’ αρ. 25920/20.11.2020 έγγραφο του Δήμου 
Γαλατσίου «Αποστολή της υπ’ αρ. 248/2020 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου» με τα συνημμένα του.

19. Την υπ’ αρ. 248/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου, με την οποία εγκρί-
νονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
(ΑΔΑ: ΨΣΜΙΩ9Λ-1Ρ9).

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 
Γαλατσίου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 
τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή οδού Φι-
λοθέης (Χαρ. Τρικούπη - Δρυόπιδος)», αποφασίζουμε:

Την έγκριση των παρακάτω κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου “Κατασκευή οδού 
Φιλοθέης (Χαρ. Τρικούπη - Δρυόπιδος)”:

1. Κατάληψη του οδοστρώματος της οδού Δρυόπιδος 
στο τμήμα της από τη συμβολή της με την οδό Φιλοθέης 
μέχρι τη συμβολή της με την οδό Ακτημόνων. Από τον 
αποκλεισμό της κυκλοφορίας στο συγκεκριμένο τμήμα 
της οδού Δρυόπιδος εξαιρούνται τα οχήματα του εργο-
ταξίου. Η οδός Δρυόπιδος είναι μονόδρομος με κατεύ-
θυνση κυκλοφορίας από την οδό Ακτημόνων προς την 
οδό Φιλοθέης.

2. Κατά τη διάρκεια της κατάληψης του οδοστρώματος 
στο υπόψη τμήμα της οδού Δρυόπιδος θα επιτρέπεται η 

αμφίδρομη κίνηση των οχημάτων στο τμήμα της οδού 
Ακτημόνων από τη συμβολή της με την οδό Σολωμού 
μέχρι τη συμβολή της με την οδό Δρυόπιδος με παράλ-
ληλη απαγόρευση της στάθμευσης (πινακίδα Ρ-39-Ε) στο 
προαναφερθέν τμήμα της οδού Ακτημόνων.

3. Κατά τη διάρκεια της κατάληψης του οδοστρώματος 
στο υπόψη τμήμα της οδού Δρυόπιδος, το τμήμα της 
οδού Σολωμού από τη συμβολή της με την οδό Φιλοθέης 
μέχρι τη συμβολή της με την οδό Ακτημόνων θα είναι 
μονόδρομος με κατεύθυνση κυκλοφορίας από την οδό 
Ακτημόνων προς την οδό Φιλοθέης.

4. Για τα οχήματα που κινούνται επί των οδών Φιλο-
θέης, Σουρή και Αισχύλου με κατεύθυνση προς την οδό 
Ακτημόνων και προς το τμήμα της οδού Δρυόπιδος με-
ταξύ των οδών Ακτημόνων και Φιλοθέης προβλέπεται 
παράκαμψη της κυκλοφορίας μέσω της οδού Σουρή 
με παράλληλη ενημέρωση ότι η οδός Ακτημόνων είναι 
αδιέξοδη στο σημείο της συμβολής της με την οδό Δρυ-
όπιδος.

Σύμφωνα με τον ανάδοχο του έργου, ο χρόνος που 
απαιτείται για την εκτέλεση των σχετικών εργασιών είναι 
τριάντα (30) ημέρες.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 
Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου «Κατασκευή 
οδού Φιλοθέης (Χαρ. Τρικούπη - Δρυόπιδος)».

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (10), 
(11) και (12) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 
έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7269Τεύχος B’ 687/22.02.2021

Αριθμ. 15342 (2)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακών, Σαβ-
βάτων, εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων που 
υπηρετούν σε οργανικές μονάδες του Δήμου 
Άργους Ορεστικού.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. 1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ζ) Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

η) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 195).

ι) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29.12.1980 Πράξε-
ως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

ια) Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ιβ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ» (Β΄ 769).

ιγ) Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί τροποποίησης 
της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β΄ 769) 
απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσι-
ών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 158/14.12.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άργους Ορεστικού, περί καθιέρωσης ωραρί-
ου εργασίας 24ωρης λειτουργίας, Κυριακών, Σαββάτων, 
εξαιρέσιμων ημερών για υπαλλήλους που υπηρετούν 
σε οργανικές μονάδες του Δήμου Άργους Ορεστικού.

3. Την υπ’ αρ. 575/21.1.2021 βεβαίωση πίστωσης του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, σύμφωνα με την οποία βεβαι-
ώνεται ότι έχουν προβλεφθεί τα ποσά στους αντίστοι-
χους κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Άργους Ορεστικού, αλλά θα εγγραφούν 
και ανάλογες πιστώσεις στους προϋπολογισμούς των 
επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακών, Σαβ-
βάτων, εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων που υπηρετούν 
σε οργανικές μονάδες του Δήμου Άργους Ορεστικού, 
ως εξής:

1. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, χωρίς κατάργηση 
του πενθημέρου, της Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Άργους Ορεστικού, και συγκεκριμένα το 
Τμήμα Έργων και Μελετών (Γραφείο Συγκοινωνιακών 
Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων) και το Τμήμα 
Συντηρήσεων και Αμαξοστασίου (Γραφείο Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης, Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης 
Οδών - Γραφείο Διαχείρισης και Συντήρησης οχημά-
των - Διαχείριση Καυσίμων - Αποθήκης και Διαχείρισης 
Υλικών - Γραφείο Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Εγκ/σεων 
Επεξεργασίας Λυμάτων - Ε.Ε.Λ. και Γραφείο Εκτέλεσης, 
Συντήρησης Τεχνικών Έργων και Λοιπών Υποδομών), 
όπου οι απασχολούμενοι καλούνται να καλύψουν ανά-
γκες, τόσο έκτακτες και επείγουσες, όσο και εποχικές που 
προκύπτουν καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο και τις επτά 
μέρες της εβδομάδας και συγκεκριμένα,

• Έκτακτων περιστατικών οποιασδήποτε φύσης 
(ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές και 
τεχνολογικές καταστροφές, ατυχήματα, επισκευές που 
απαιτούν άμεση επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο οδό-
στρωμα, ορυκτέλαια ή πετρέλαιο επί των οδών, υδραυ-
λικές και ηλεκτρολογικές αποκαταστάσεις κ.λπ.).

• Εκτέλεση εργασιών που είναι απαγορευτικό λόγω 
των συνθηκών (π.χ. υψηλοί κυκλοφοριακοί φόρτοι) να 
εκτελεστούν πέρα από τις νυκτερινές και τις πρώτες 
πρωινές ώρες, όπως η σήμανση οδών (διαγράμμιση), 
προς αποφυγή κυκλοφοριακού προβλήματος και για τη 
διασφάλιση της ασφάλειας των πεζών, των οχημάτων 
και των συνεργείων.

• Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, σε όλα τα σχολικά και δημοτικά κτίρια, καθώς και 
στις δημοτικές οδούς, κοινόχρηστους χώρους κ.ά.

• Επιβλέψεις, τοποθετήσεις εξεδρών και τεχνική βοή-
θεια σε διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου (π.χ. Χριστου-
γεννιάτικη Πλατεία, Καρναβαλικές εκδηλώσεις Πρωτο-
χρονιάς, εκδηλώσεις «Ορέστειων», Καθαράς Δευτέρας, 
εμποροπανήγυρη Άργους Ορεστικού, γιορτή φασολιού, 
κάστανου, κ.λπ.) και σε εθνικές ή τοπικές επετείους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7270 Τεύχος B’ 687/22.02.2021

• Εγκατάσταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου και 
πασχαλινού διακόσμου.

• Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως:
• Άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμά-

των, διανοίξεις οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα 
δημοτικά δίκτυα.

• Έλεγχο και συντηρήσεις των πεζοδρομίων καθώς και 
της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού 
δικτύου.

• Κλάδεμα των ψηλών δένδρων, αποκομιδή κλαδιών 
από τις κλαδεύσεις και καθαρισμός χώρων πρασίνου.

• Κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύπτουν 
από την ιδιαιτερότητα και για την εύρυθμη λειτουργία 
της υπηρεσίας Καθαριότητας, που πρέπει να λειτουργεί 
σε συνεχή βάση και όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενό-
ψει και του περιορισμού των προσλήψεων) δεν μπορεί 
πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις 
ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων ενός μεγάλου 
Δήμου, όπως ο Δήμος Άργους Ορεστικού, αποκομιδής 
απορριμμάτων, σαρώματος οδών και πλύσιμο δρόμων 
όπου λειτούργησε λαϊκή αγορά, τις ανάγκες του προ-
γράμματος αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρι-
σμού εγκαταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλο-
ποιήθηκαν εκδηλώσεις, περισυλλογής και αποκομιδής 
των απορριμμάτων και πλύσης των κάδων από τις οδούς 
που παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων κατά 
τις πρωινές ώρες. Επίσης πρέπει να μπορεί να ανταποκρι-
θεί στις ανάγκες καθαρισμού των χώρων του Δήμου, σε 
περίπτωση που συμβούν θεομηνίες (π.χ. πλημμύρες) ή 
άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά 
περίπτωση συνεργείου. Επίσης, πρέπει η Υπηρεσία να 
ολοκληρώνει αποτελεσματικά το έργο της αποκομιδής 
ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων που 
προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις, όπως απομά-
κρυνση παρκαρισμένων οχημάτων που εμποδίζουν τα 
απορριμματοφόρα, κυκλοφοριακός φόρτος και έκτακτες 
βλάβες του στόλου.

• Παρακολούθηση και έγκυρη προμήθεια, καθώς και 
καταγραφή υλικών και ανταλλακτικών χρήσιμων για την 
συντήρηση και επισκευή οχημάτων του Δήμου.

• Τηλεπαρακολούθηση των αντλιοστασίων ύδρευσης 
του Δήμου Άργους Ορεστικού.

• Υποστήριξη των υποδομών και λειτουργία του δη-
μοτικού νεκροταφείου (κατασκευή, συντήρηση και πε-
ριποίηση των ταφικών μνημείων, συντήρηση και εξωρα-
ϊσμός λοιπών εγκαταστάσεων του νεκροταφείου, ταφή 
και εκταφή νεκρών), ακολουθώντας τη λειτουργία του.

• Αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά φαινόμενα, θεο-
μηνίες και φυσικές καταστροφές (π.χ. πτώση δέντρων) 
καθώς και την αποκατάσταση βλαβών σε αρδευτικά 
δίκτυα των πάρκων.

• Αντιμετώπιση εξαιρετικών και απρόβλεπτων ανα-
γκών όπως αποκατάσταση της κυκλοφορίας των οδών 
των δρόμων από τις χιονοπτώσεις, ρήψη αλατιού κατά 
την χειμερινή περίοδο από παγωνιές και χιονοπτώσεις, 
από πτώση βράχων, μικροδιανοίξεις και επιχαλκώσεις, 
αντιπλημμυρικές επεμβάσεις, καθαρισμούς και διαμόρ-
φωση κοιτών, χειμάρρων κ.ά.

• Καθορισμό ενός υπαλλήλου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών ως τεχνικού ασφαλείας, οπότε απαιτείται 
επιπλέον των καθηκόντων του και πέρα από το υποχρε-
ωτικό ωράριο εργασίας του να ανταποκρίνεται και στις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τα άρθρα 14 και 15 
του ν. 3850/2010 (Α΄ 84), όπως ενδεικτικά επιθεώρηση 
ασφάλειας εγκαταστάσεων, μεθόδων εργασίας, έρευνα 
αιτίων εργατικών ατυχημάτων.

• Κάλυψη κάποιων υπαλλήλων της καθορισμένης 
υπηρεσίας υπερωριακά από άλλους υπαλλήλους, λόγω 
ασθενειών ή άλλων αιφνίδιων κωλυμάτων, προς αποφυ-
γή δυσλειτουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου.

2. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, χωρίς κατάργηση 
του πενθημέρου, της Διεύθυνση Διοικητικών - Οικονο-
μικών - Κοινωνικών Υπηρεσιών και Προσχολικής Αγωγής 
του Δήμου Άργους Ορεστικού, όπου οι απασχολούμε-
νοι καλούνται να καλύψουν ανάγκες, τόσο έκτακτες και 
επείγουσες, όσο και εποχικές που προκύπτουν καθ’ όλο 
το εικοσιτετράωρο και τις επτά μέρες της εβδομάδας, 
και συγκεκριμένα:

• Διεκπεραίωση έκτακτων, εποχικών ή επειγουσών 
εργασιών της Διεύθυνσης Διοικητικών - Οικονομικών - 
Κοινωνικών Υπηρεσιών και Προσχολικής Αγωγής για τις 
οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, και σε ώρες όπου υπάρχει ανάγκη συναλλαγής με 
το κοινό και επιφορτίζονται με όλες τις προπαρασκευα-
στικές ενέργειες για την προσαρμογή του συνόλου των 
διαδικασιών στην ισχύουσα νομοθεσία, με όλες τις διαδι-
κασίες που σχετίζονται με την παραλαβή και τον έλεγχο 
των αιτήσεων, την έκδοση διπλοτύπων, την ενημέρωση 
των ενδιαφερομένων, την έκδοση διοικητικών πράξεων, 
που υπερβαίνουν κατά πολύ τον συνήθη όγκο εργασίας 
και απαιτούνται για την εύρυθμη διεξαγωγή της εμπορο-
πανήγυρης του Δήμου Άργους Ορεστικού. Επιπρόσθετα, 
στο Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών απαιτείται η απα-
σχόληση προσωπικού του τμήματος πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, τόσο για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγο-
νότων, πέραν της προγραμματισμένης δραστηριότητας 
της υπηρεσίας, όπως διενέργεια εκτάκτων ελέγχων (συ-
γκέντρωση και αποστολή στοιχείων και διευκρινίσεων) 
όσο και για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της υπηρεσίας, όπως σύνταξη βεβαιωτικών 
χρηματικών καταλόγων - βεβαίωση και αποστολή ειδο-
ποιήσεων στους φορολογούμενους, έλεγχος τ.μ. για την 
επιβολή τελών, απολογισμού, κλείσιμο προηγούμενου 
έτους, συμφωνία γενικής και δημόσιας λογιστικής, συμ-
φωνία υπολοίπων χρηματικών καταλόγων, κατάρτιση 
απολογιστικού πίνακα, σύνταξη του ετήσιου προϋπο-
λογισμού και αναλυτικής έκθεσης που τον συνοδεύει, 
σύνταξη του Επιχειρησιακού Σχεδίου και του Μεσοπρό-
θεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Προσαρμογής, 
έλεγχος παραστατικών για πληρωμή οφειλών Δήμου σε 
δικαιούχους κ.λπ.), με σημαντική έλλειψη προσωπικού 
και με ταυτόχρονη ανάγκη αναπλήρωσης όσων απου-
σιάζουν αιφνιδίως από άλλους υπαλλήλους, υπερωρια-
κά. Τέλος, στο Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών απαιτείται 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και συνεργασία 
με άλλες υπηρεσίες, όπως εφαρμογή μεγάλου αριθμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7271Τεύχος B’ 687/22.02.2021

νέων νομοθετικών ρυθμίσεων [αλλαγές στο ηλεκτρο-
νικό σύστημα «Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 
Δημοσίου» (απογραφή), μισθολογικές και υπηρεσιακές 
ρυθμίσεις, αναδιάρθρωση υπηρεσιών, κινητικότητα 
υπαλλήλων, ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων, 
έλεγχος πιστοποιητικών τίτλων και στοιχείων διορισμού 
υπαλλήλων μέσα σε αυστηρές προθεσμίες], με υπαρκτή 
έλλειψη διοικητικού προσωπικού, κυρίως λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων. Η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης 
εποχικού προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ (έλεγχος αιτήσεων, 
έκδοση αποτελεσμάτων κ.λπ.), προσλήψεων σύμφωνα 
με το άρθρο 210 του ν. 3584/2007 και την περ. κ΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012, προσλήψεις 
μέσω προγραμμάτων του Υπουργείου Εργασίας.

Συγκρότηση συνεργείων ελέγχου σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 65 του ν. 4688/2020, τα οποία αποτε-
λούνται και από δημοτικούς υπαλλήλους για την τήρηση 
των διατάξεων της νομοθεσίας για τη λειτουργία των 
ΚΥΕ, συμπεριλαμβανομένου του ελέγχου για τα μέγιστα 
επιτρεπόμενα όρια ηχοστάθμης από τη χρήση μουσικής. 
Τέλος, απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
και για τους ειδικούς συνεργάτες του Δημάρχου λόγω της 
φύσης των καθηκόντων τους, καθώς και του αυξημένου 
όγκου εργασιών τους, οι οποίες δεν περιορίζονται στο 
σύνηθες ωράριο.

• Κάλυψη της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του Δήμου, 
επιπρόσθετα από τα βασικά καθήκοντα που τους έχουν 
ανατεθεί, για διαδικασίες όπως δήλωση γέννησης, δήλω-
ση βάπτισης, δήλωση γάμου, μεταβολές και διορθώσεις 
αυτών, δήλωση θανάτου και έκδοση άδειας ταφής, καθό-
σον το αντικείμενο της τελευταίας διαδικασίας εξ’ αυτών 
αναφύεται αιφνιδίως (όλο το 24ωρο) και επιβάλλεται να 
επιτελεσθεί εντός συγκεκριμένου χρονικού πλαισίου και 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

Επισημαίνεται ότι η διάρθρωση των υπηρεσιών του 
Δήμου έχει ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ - ΚΛΑΔΟΙ
ΔΕ Διοικητικού 1
Ειδικών Συνεργατών 4
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
1. Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών, Κοινωνικών 

Υπηρεσιών και Προσχολικής Αγωγής
α) Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ - ΚΛΑΔΟΙ
ΠΕ Πληροφορικής 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1
ΔΕ Διοικητικού 1
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 3
β) Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ - ΚΛΑΔΟΙ
ΠΕ Διοικητικού 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 3
ΤΕ Λογιστών 1
ΔΕ Πληροφορικής 1

ΔΕ Διοικητικού 1
γ) Τμήμα Κοινωνικών Υπηρεσιών:
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1
ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών 8
ΥΕ Καθαριότητας 1
δ) Τμήμα Προσχολικής Αγωγής
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 2
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 2
ΔΕ Μαγείρων 1
2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
α) Τμήμα Έργων - Μελετών:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ - ΚΛΑΔΟΙ
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 2
ΠΕ Γεωπόνων 1
ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 1
β) Τμήμα Συντηρήσεων - Αμαξοστασίου:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1
ΔΕ Τεχνικών 4
ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2
ΔΕ Οδηγών 6
ΔΕ Ταξινομητών 1
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 1
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 7
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 4
ΥΕ Βοηθητικού προσωπικού 1
Επισημαίνεται ότι λόγω των αυξημένων αρμοδιοτήτων 

που μεταφέρθηκαν στους ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010, του 
μεγάλου αριθμού αποχωρήσεων υπαλλήλων, σε συν-
δυασμό με το γενικότερο περιορισμό προσλήψεων κα-
θώς και το ιδιαιτέρως χαμηλό ποσοστό κάλυψης των 
οργανικών θέσεων, με αθροισμένες τις προσωποπαγείς 
στις κατειλημμένες οργανικές θέσεις, να ανέρχεται στο 
57,26%, δυσχεραίνεται η ομαλή και εύρυθμη λειτουργία 
του συνόλου των υπηρεσιών του Δήμου Άργους Ορε-
στικού, κατά συνέπεια, η άσκηση των καθηκόντων των 
υπαλλήλων στις ανωτέρω Υπηρεσίες κρίνεται επιτακτική 
για όλους τους προαναφερθέντες λόγους.

Τα ποσά που θα προκύψουν για την κάλυψη της δα-
πάνης της ανωτέρω εργασίας θα καλυφθούν από τους 
κάτωθι κωδικούς αριθμούς, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
575/21.1.2021 βεβαίωση πίστωσης του Δήμου Άργους 
Ορεστικού:

• Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία» ποσό 8.000,00 €.

• Κ.Α. 10.6012.002 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε 
συμβούλια και επιτροπές (υπερωρίες πρακτικογράφου 
Δ.Σ.)» ποσό 1.700,00 €.

• Κ.Α. 10.6012.003 «Αμοιβή ληξιάρχων» ποσό 
4.000,00 €.

• Κ.Α. 10.6012.004 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε 
συμβούλια Τοπικών Συμβουλίων» ποσό 500,00 €.

• Κ.Α. 15.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 1.000,00 €.

• Κ.Α. 20.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7272 Τεύχος B’ 687/22.02.2021

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 15.000,00 €.

• Κ.Α. 25.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 12.000,00 €.

• Κ.Α. 25.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 2.000,00 €.

• Κ.Α. 30.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 15.000,00 €.

• Κ.Α. 30.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.000,00 €.

• Κ.Α. 69.601.001 «Υπερωρίες προσωπικού για το έργο 
BUSINESS CLUBS του Interreg» ποσό 1.760,00 €.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών του Δήμου Άργους 
Ορεστικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 10 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 26249 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του ν.π.δ.δ. «Δημοτικός Οργανισμός Εκ-
παίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτι-
σμού - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου Ν. 
Μαγνησίας», για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α). τις διατάξεις:
1. Τoυ άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

4. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

5. Του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

B)
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμό ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 716/28.1.2021 έγγραφο του ν.π.δ.δ.: «ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.  - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.
Δήμου Βόλου».

3. Την υπ’ αρ. 482/21.1.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του ν.π.δ.δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου» με την 
οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2021 του ν.π.δ.δ. (ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ 
αρ. 261/2020 (ΑΔΑ:6Ρ4ΦΟΚ6Υ-13Π) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου 
Βόλου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1792/31.12.2020 - 
(ΑΔΑ: 6411ΘΟΡ10-71Χ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κά-
λυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων 
του ν.π.δ.δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του ν.π.δ.δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας» για το έτος 2021, 
ως εξής:

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΕΡΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 5

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ

5

1 ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΕ 5

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Εκπαίδευσης Παιδιού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΕΡΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5

1 ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7273Τεύχος B’ 687/22.02.2021

1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5

1 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

Διεύθυνση Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΕΡΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ

8

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ / 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ / 
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

5

1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 
ΤΕ

5

1 ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Αθλητισμού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΕΡΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

3 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 3

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 3

1 ΠΕ10 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

2

1 ΠΕΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 3

Διεύθυνση Πολιτισμού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΕΡΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 2

1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 2

1 ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ

2

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 2

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΔΕ

2

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος 
του προϋπολογισμού, του Ν.Π.Δ.Δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου» 
οικονομικού έτους 2021, δαπάνη ύψους 3.000,00 €, που 
θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, στους πιο κάτω 
κωδικούς:

α) Κ.Α. 10-6422.100 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 

β) Κ.Α. 15-6422.200 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων»

γ) Κ.Α. 15-6422.300 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 

δ) Κ.Α. 15-6422.400 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων»

ε) Κ.Α. 15-6422.500 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 16740/2062 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2021 για προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-

ρεια Ηπείρου - Π.Ε. Θεσπρωτίας στο έργο: «PRO-

ENERGY - Promoting Energy Efficiency in Public 

Buildings of the Balkan Mediterranean Territory», 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Συ-

νεργασίας Interreg V-B Βαλκανική - Μεσόγειος 

2014-2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 140).

3. Τον ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονο-
μίας - Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της δημο-
σιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
περί καθορισμού των δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Τον φάκελο του σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμενου 
«PRO-ENERGY - Promoting Energy Efficiency in Public 
Buildings of the Balkan Mediterranean Territory», στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7274 Τεύχος B’ 687/22.02.2021

πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Συνεργασίας 
Interreg V-B Βαλκανική - Μεσόγειος 2014-2020.

8. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 1898/318/8.1.2020 
(ΑΔΑ: ΨΘ7Η7Λ9- ΤΜΓ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρ-
χη συστάθηκε Ομάδα Διοίκησης Έργου, προκειμένου 
να αντιμετωπίσει τις αυξημένες υποχρεώσεις του έργου 
(συντονισμός όλων των σταδίων υλοποίησης, συμμετοχή 
σε συναντήσεις Εργασίας και ενημέρωσης των εταίρων 
και των αρμοδίων αρχών κ.λπ.), με τα μέλη της να εργά-
ζονται πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 204756/4806/20.12.2019 
(ΑΔΑ: 67ΥΦ7Λ9-ΩΜΑ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
συγκροτήθηκε Ομάδα Εργασίας - Επιτροπή Παρακολού-
θησης και Παραλαβής του έργου (παρακολούθηση όλων 
των σταδίων υλοποίησης, συμμετοχή σε συναντήσεις 
εργασίας και ενημέρωση των εταίρων, ορθότερος συ-
ντονισμός των δράσεων καθώς επίσης και επίβλεψη της 
εκτέλεσης της από 17.10.2019 και υπ’ αρ. 161154/3827 
σύμβασης με τον ανάδοχο του έργου, αλλά και την πα-
ραλαβή των προβλεπόμενων σε αυτήν παραδοτέων 
κ.λπ.), με τα μέλη της να εργάζονται πέραν του κανονι-
κού ωραρίου.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης της υπερωριακής αποζημίωσης δεν θα ξεπερνά το 
ποσό που είναι διαθέσιμο από το ανωτέρω έργο, στην 
κατηγορία «Αμοιβές προσωπικού», με το προϋπολο-
γισθέν ποσό των 12.806,80 € εγγεγραμμένο στον ΚΑΕ 
9459.15.000.01 του Φορέα 071 του τακτικού προϋπολο-
γισμού του οικονομικού έτους 2021 της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
μέχρι και τις 31.8.2021, ημερομηνία λήξης υλοποίησης 
του έργου και σε περίπτωση παράτασης αυτής, μέχρι 
τη νέα ημερομηνία λήξης εντός του 2021, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας για την εκτέλεση του σε εξέλιξη έργου: 
«PRO-ENERGY - Promoting Energy Efficiency in Public 
Buildings of the Balkan Mediterranean Territory», στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Συνεργασίας 
Interreg V-B Βαλκανική - Μεσόγειος 2014-2020, όπως 
φαίνεται παρακάτω:

Α/Α Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Απογευματινή 
εργασία 
(ώρες)

1. Π.Ε. Θεσπρωτίας 5 1200

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Aριθμ. απόφ. 3 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X., της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Κ.Ε.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), στο οποίο 

ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 108/2011 «Συγχώνευση Δημοτικών Κοι-
νωφελών Επιχειρήσεων Δήμου Βέροιας ...» (Β΄ 1574), 
στην οποία αναφέρονται οι σκοποί της επιχείρησης.

3. Την υπ’ αρ. 2/2021 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-
σης στην οποία βεβαιώνεται η λειτουργία της επιχείρη-
σης όλες τις ημέρες του μήνα.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων της επιχείρησης.
5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες κρίνεται απαραίτητη (α) για την κάλυψη των κύριων 
σκοπών της επιχείρησης που περιλαμβάνουν καλλιτεχνι-
κές - πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες, οι 
οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες (συναυλίες, θεατρικές 
παραστάσεις, κ.λπ.) και (β) για την κάλυψη των εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών που δημιουργούνται 
και ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την απασχόληση 
αυτή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α. 60.00.002 
(Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης) ποσού 10.000 € 
και Κ.Α. 60.03.006 (Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ 
υπερωριακής απασχόλησης) ποσού 2.500,00 € συνολικά 
δηλαδή 12.500,00 €, αποφασίζουμε την έγκριση:

1) Την υπερωριακή εργασία: α) κατά τις νυχτερινές 
ώρες και β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δέκα πέντε (15) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά 
το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης έως και τις 31.12.2021 έως (96) ώρες για την 
υποπερίπτωση: α) ανά υπάλληλο και έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες για την υποπερίπτωση, β) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

2) Την αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία έως 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, δεκαπέντε υπαλλήλων (15) 
Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως και τις 31.12.2021 
για 1.700 ώρες συνολικά για τους δεκαπέντε υπαλλήλους με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 15 Ιανουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006872202210008*


		2021-02-23T17:06:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




